
Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

 

         Zpráva zadavatele 

Písemná zpráva zadavatele  
(podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů)  

 

Název veřejné zakázky: „Nákup vodoměrů 2016„ poř. č. 170/2015     

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 
IČ: 00845451 
DIČ: CZ00845451 

2. Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem veřejné zakázky je nákup vodoměrů v roce 2016. S ohledem na povahu předmětu 
veřejné zakázky zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona veřejnou zakázku rozdělil na 2 
části: 

- Část 1. Vodoměry DN 15 L 110 

- Část 2. Vodoměry DN 25 L 260 

3. Druh zadávacího řízení: 

 Zjednodušené podlimitní řízení 

4. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

 

Pro část 1. veřejné zakázky 

Vodoměry DN 15 L 110 

Obchodní firma: Itron Czech Republic, s.r.o. 
Sídlo:  Praha 5, Naskové 3, PSČ 150 00 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
IČO:  49245767 
DIČ: CZ49245767 
 

 

Pro část 2. veřejné zakázky 

Vodoměry DN 25 L 260 

Obchodní firma: Itron Czech Republic, s.r.o. 
Sídlo:  Praha 5, Naskové 3, PSČ 150 00 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
IČO:  49245767 
DIČ: CZ49245767 

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

 

Veřejná zakázka byla v části 1. veřejné zakázky – Vodoměry DN 15 L 110 přidělena uchazeči, jehož 
nabídková cena bez DPH byla v této části nejnižší. 

Hodnocení nabídek v části 2. veřejné zakázky – Vodoměry DN 25 L 260 mělo být provedeno podle 
kritéria stanoveného v zadávací dokumentaci – nejnižší nabídková cena bez DPH. Jelikož 
k hodnocení zbyla nabídka pouze jednoho uchazeče, hodnocení provedeno nebylo a zadavatel 
rozhodl o výběru nabídky uchazeče Itron Czech Republic, s.r.o. 

6. Cena dle smlouvy bez DPH: 

 
Smlouva pro část 1. veřejné zakázky – Vodoměry DN 15 L 110 s uchazečem Itron Czech Republic, 

s.r.o. – 122.800,- Kč bez DPH. 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
  

 

  

2/3   

 

         Zpráva zadavatele 

 
Smlouva pro část 2. veřejné zakázky – Vodoměry DN 25 L 260 s uchazečem Itron Czech Republic, 

s.r.o. – 1.573.600,- Kč bez DPH. 

7. Popis hodnoty/poměru zakázky, která bude provedena subdodavatelsky: 

 

Smlouva pro část 1. veřejné zakázky – Vodoměry DN 15 L 110 s uchazečem Itron Czech Republic, 
s.r.o.: 

 prodávající dodá předmět koupě bez subdodavatele 

 

Smlouva pro část 2. veřejné zakázky – Vodoměry DN 25 L 260 s uchazečem Itron Czech Republic, 
s.r.o.: 

 prodávající dodá předmět koupě bez subdodavatele 

8. Identifikační údaje uchazečů a jejich nabídková cena: 

1. 

Sensus Česká republika spol. s r.o. 

Olšanská 54/3, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Společnost s ručením omezeným 

IČO: 48114651 

DIČ: CZ48114651 

Nabídková cena bez DPH – část 1. 
Vodoměry DN 15 L 110 

164.400,00 Kč 

Nabídková cena bez DPH – část 2. 
Vodoměry DN 25 L 260 

714.000,00 Kč 

2. 

Kamstrup A/S 

Skanderborg, Stilling, Industrivej 28, DK-8660, Dánské království 

Kamstrup A/S – organizační složka 

Praha 4, Na Pankráci 58, PSČ 140 00 

IČO: 28395042 

DIČ: CZ28395042 

Nabídková cena bez DPH – část 1. 
Vodoměry DN 15 L 110 

851.847,00 Kč 

Nabídková cena bez DPH – část 2. 
Vodoměry DN 25 L 260 

3.584.307,00 Kč 

3. 

PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o. 

Ústí nad Labem, Raisova 769/9, PSČ 700 03 

Společnost s ručením omezeným 

IČO: 28685521 

DIČ: CZ28685521 

Nabídková cena bez DPH – část 1. 
Vodoměry DN 15 L 110 

159.000,00 Kč 

Nabídková cena bez DPH – část 2. 
Vodoměry DN 25 L 260 

1.238.300,00 Kč 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
  

 

  

3/3   

 

         Zpráva zadavatele 

4. 

Itron Czech Republic s.r.o. 

Praha 5, Naskové 3, PSČ 150 00 

Společnost s ručením omezeným 

IČO: 49245767 

DIČ: CZ49245767 

Nabídková cena bez DPH – část 1. 
Vodoměry DN 15 L 110 

122.800,00 Kč 

Nabídková cena bez DPH – část 2. 
Vodoměry DN 25 L 260 

1.573.600,00 Kč 

9. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni (odůvodnění): 

1. 

Uchazeč pod poř. č. 1 – Sensus Česká republika spol. s r.o. podal v zadávacím řízení v části 2. VZ 
– Vodoměry DN 25 L 260 nabídku s typem vodoměru 420 025 G5/4 Q3=6,3 R160, u kterého 
z předložené specifikace vyplývá, že nesplňuje požadavky zadavatele na předmět plnění této části 
veřejné zakázky uvedené v zadávacích podmínkách. Nabídnutým vodoměrem není splněn 
požadavek, že se má jednat o jednovtokový suchoběžný vodoměr. 

2. 

Uchazeč pod poř. č. 2 – Kamstrup A/S, Kamstrup A/S – organizační složka podal v zadávacím řízení 
v části 1. VZ – Vodoměry DN 15 L 110 nabídku s typem vodoměru flowIQ®3100, u kterého 
z předložené specifikace vyplývá, že nesplňuje požadavky zadavatele na předmět plnění této části 
veřejné zakázky uvedené v zadávacích podmínkách. Nabídnutým vodoměrem není splněn 
požadavek, že se má jednat o objemový vodoměr. Uchazeč dále v části 2. VZ – Vodoměry DN 25  
L 260 předložil nabídku s typem vodoměru flowIQ®3100, u kterého z předložené specifikace 
vyplývá, že nesplňuje požadavky zadavatele na předmět plnění této části veřejné zakázky uvedené 
v zadávacích podmínkách. Nabídnutým vodoměrem není splněn požadavek, že se má jednat            
o jednovtokový suchoběžný vodoměr. 

3. 

Uchazeč pod poř. č. 3 – PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o. podal v zadávacím řízení v části 1. VZ – 
Vodoměry DN 15 L 110 nabídku s typem vodoměru GSD 8-R, u kterého z předložené specifikace 
vyplývá, že nesplňuje požadavky zadavatele na předmět plnění této části veřejné zakázky uvedené 
v zadávacích podmínkách. Nabídnutým vodoměrem není splněn požadavek, že se má jednat                      
o objemový vodoměr a požadavek, že se má jednat o vodoměr, který má počítadlo v provedení 
měděného pouzdra s minerálním sklem. Uchazeč dále v části 2. VZ – Vodoměry DN 25 L 260 
předložil nabídku s typem vodoměru GMDX-R, u kterého z předložené specifikace vyplývá, že 
nesplňuje požadavky zadavatele na předmět plnění této části veřejné zakázky uvedené 
v zadávacích podmínkách. Nabídnutým vodoměrem není splněn požadavek, že se má jednat o 
jednovtokový vodoměr. 

10. 
Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídková cena obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu: 

--- ---- 

11. Odůvodnění použití zadávacího řízení (soutěžní dialog, jednací řízení): 

 - 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

 - 

 

 

V Ostravě, dne: 23.12.2015 Vyhotovil: Ing. Petr Měkýš  

 


		2015-12-23T09:09:14+0100




